南交函〔2024〕126号

办理标志：B

关于南安市政协十四届三次会议
第336号提案的答复

黄凌波委员：
您提出的《关于推动建设乐峰康养度假大环线的建议》的提案收悉。现将办理情况答复如下：
一、意见建议采纳落实情况
（一）针对提案打通印山林场到飞云院的道路的建议，答复如下：印山林场通往飞云村飞云院路段位于乐峰镇境内，现状为土路，宽约4米，长6.5公里，且通行环境较差，对其实施改造确有必要。经现场核对，该路线未在我省农村公路网数据库，根据现有农村公路补助政策规定，路线需在我省农村公路网数据库才可享受上级补助资金。为推进印山林场到飞云寺道路建设，我局已将该路段纳入本次乡村道规划调整，并积极争取该路段纳入我省农村公路网数据库内。同时提请乐峰镇政府对该路段提出改造提升计划，为进一步缓解乐峰镇道路建设资金压力，鉴于林业方面对于林班路的建设暂无对应补助项目，涉及更多的是森林游步道的补助建设，我局将积极向上级交通部门争取补助资金。改造提升林班路需按规定办理审批手续，若有涉及林地部分，提请林业局予以配合。我局也将大力支持配合做好施工图审批等各项前期工作，在施工过程中提供技术指导服务，促进该路段尽快建设完成通车。
（二）针对提案提升飞云院到笋塔水库道路的建议，答复如下：飞云村飞云院通往笋塔水库路段属村道C354水陈线，现状路面为混凝土路面，路面宽约3.5米，存在路面窄、路况差等情况，通行环境较差。根据《中华人民共和国公路法》第八条中关于“乡、民族乡、镇人民政府负责本行政区域内的乡道的建设和养护工作”等有关规定，项目建设责任主体为辖区乡镇人民政府。由于该项目涉及乐峰镇，我局将提请乐峰镇政府对该路段提出改造提升计划。我局也将大力支持配合做好施工图审批等各项前期工作，力争项目尽快开工建设，在施工过程中提供技术指导服务，促进该路段尽快落实并实施建设，尽早发挥社会经济效益，同时将积极向上级交通部门争取补助资金，进一步缓解乐峰镇道路建设资金压力。
[bookmark: _GoBack]（二）针对提案统筹大康养度假大环线规划建设和运营的建议，答复如下：根据市委、市政府工作部署，市文体旅集团与乐峰镇人民政府合作开展南安市印山林场改造提升项目。目前，文体旅集团已完成该项目的概念性方案设计，同时对接项目融资事项。下一步文体旅集团将办理项目设计、预算等相关手续，规划设计环节将充分考虑乐峰康养度假大环线的连通及相关基础设施配套建设，统筹考虑大环线三个度假区的业态布局差异性。
二、其他
（一）办理过程：我局收到《关于推动建设乐峰康养度假大环线的建议》的提案后，认真分析提案建议内容，进行任务分解，明确具体承办科室人员及承办工作要求，按时序推进提案答复工作，及时与委员沟通联系，诚恳采纳委员所提建议，汇报我局对提案建议所做的主要工作及落实情况，争取委员对提案办理答复工作的认可。
感谢您对交通事业的关心和理解！

分管领导：黄长春
经办人员：戴雅婷
联系电话：86366802

南安市交通运输局
2024年5月15日
（此件主动公开)

 抄送：市政协提案办、市政府督查室、林业局、文体旅局。
                                                        （共印8份）
1